



Datum

2022-06-15

Vår referens

Sofie Holmkvist

Avdelningschef

sofie.holmkvist@malmo.se

**Ansökan om att bli en av EU:s 150 utvalda Mission Regions and Communities for Climate Adaptation
MN-2022-7035**

Sammanfattning

Europeiska unionen har fem övergripande missioner för EU-ramprogram fram till 2030. Inom ”Mission Adaptation to Climate Change” kommer 150 regioner att väljas ut för att få del av särskilt stöd för att leda utvecklingen inom klimatanpassning mot ett mer klimatresilient samhälle. Miljönämnden föreslår Malmö stad att ansöka tillsammans med Köpenhamns kommun för att stärka samarbetet mellan städerna inom klimatanpassning. Ansökan innebär inga åtaganden, men ger Malmö stad möjligheter till samarbete och bättre förutsättningar för ekonomiskt stöd i utlysningar om klimatanpassning. Miljönämnden ser positivt på att ansöka till denna mission, både för att stärka Malmö stads arbete med klimatanpassning samt skapa synergier i arbetet med Malmö som resilienshubb samt som en av EU:s 100 klimatneutrala städer.

Förslag till beslut

1. Miljönämnden föreslår kommunstyrelsen att besluta att Malmö stad ansöker till Mission Adaptation to Climate Change.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelsen, daterad 2022-06-15
- Bilaga 1 EU Missions Adaptation to Climate Change

Beslutsplanering

Miljönämnden 2022-06-16

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Europeiska unionen har fem övergripande missioner för EU-ramprogram fram till 2030. Inom ”Mission Adaptation to Climate Change” kommer 150 regioner att väljas ut för att få del av särskilt stöd för att leda utvecklingen inom klimatanpassning mot ett mer klimatresilient samhälle. 370 miljoner euro är avsatta från Horizon Europas budget för perioden 2021-2023. Forsknings- och innovationsåtgärderna inom missionen kommer att fokusera på exempelvis återuppbyggnad av områden som påverkas av extrema väderhändelser, återställande av

våtmarker, vertikalt jordbruk, utveckling av affärsmodeller för finansiering av klimatanpassningsåtgärder. De utvalda regionerna kommer att få tillgång till de tjänster som kommer att erbjudas via ”The Mission Implementation Plattform” från och med våren 2023.

Region i detta sammanhang kan innebära att två städer går samman och skickar in en gemensam ansökan. I samband med ansökan undertecknas ett Letter of Intent av kommunstyrelsens ordförande i respektive stad. Ansökan innebär inga åtaganden, men ger Malmö stad möjligheter till samarbete och bättre förutsättningar för ekonomiskt stöd i utlysningar om klimatanpassning. Det skapar även förutsättningar för synergier i arbetet med resilienshubb samt missionen om 100 klimatneutrala städer.

Under våren 2022 har miljöförvaltningens strategiska avdelning arbetat med att följa utvecklingen och tillhörande utlysningar kring Mission Climate Adaptation. Förvaltningen har haft möten och workshop med olika organisationer, framför allt med ICLEI, *International Council for Local Environmental Initiatives*, för att positionera och skapa en riktning för arbetet under 2022.

Miljönämnden föreslår Malmö stad att ansöka tillsammans med Köpenhamns kommun för att stärka samarbetet mellan städerna inom klimatanpassning i syfte att kunna bygga konkurrenskraftiga konsortium i kommande utlysningar inom exempelvis EU Horizon, Life. Denna satsning är en del av EU:s Green Deal som förutom klimatnytta syftar till utveckling av nya jobb och stärkt konkurrenskraft. Malmö stad och Köpenhamns kommun har likartade utmaningar och sårbarheter från klimatförändringar. Framst är det stigande havsvattennivåer, skyfall och ihållande regn samt värmebölja som är prioriterade. De gemensamma utmaningarna matchar väl med EU programmets ambition och framtida utlysningar för innovation, utveckling och åtgärder.

Ett samarbete med Köpenhamn i dessa frågor kan även bidra positivt till andra gemensamma frågor, exempelvis Öresundsmetron och CMP. Båda städerna är dessutom utsedda till missionen om EU:s 100 klimatneutrala städer.

118 av 150 regioner har redan anmält sig varför det är viktigt att ärendet hanteras skyndsamt för att öka möjligheterna för Malmö stad att komma med.

Barnkonventionen

Beaktande av barnkonventionen är inte aktuellt i detta ärende.

Ansvariga

Rebecka Persson
Miljödirektör

Sofie Holmkvist
Avdelningschef
Miljöstrategiska avdelningen